

Utbildningsnämnden

## **Tjänsteskrivelse – Remiss från kommunstyrelsen: Förslag till näringslivsprogram 2021–2025**

### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden fastställer yttrandet till kommunstyrelsen.

### **Ärendebeskrivning**

Kommunstyrelsen har skickat förslag till näringslivsprogram 2021-2025 till utbildningsnämnden för synpunkter. Utbildningsnämnden har efter begäran fått uppskov och kommer lämna sina synpunkter efter sitt sammanträde 2021-04-28.

### *Sammanfattning av förslag till yttrande*

Utbildning Gävle anser att programmet har ett enkelt och tydligt upplägg. Utbildning Gävle menar att ett nuvärde, en förklaring av skalan såväl som målvärdena är avgörande för att förstå hur målen utvärderas.

Utbildning Gävle ser, genomgående, ett språkbruk i programmet som innebär att agerande tillskrivs andra aktörer än Gävle kommun. Programmet kan enbart ha en direkt styrande inverkan, där lagstiftning inte säger annat, på verksamheter inom Gävle kommun. Det är något som programmet både under rubriken "Vad kan förväntas?" och utvärderingen behöver ta hänsyn till.

Utbildning Gävle menar att programområdet "Så hittar företag rätt kompetens att anställa" är av stor betydelse för utbildningsnämndens verksamheter. Skolan har mycket att vinna på ett ökat samarbete med näringslivet och att arbetet med dessa punkter kan intensifieras. Ett aktivt näringsliv som förbereder elever för arbetslivet genom APL, lärlingsplatser och praktik är viktigt för denna intensifierade samverkan. Utbildning Gävle ser klara fördelar med en mer övergripande samordning kring företagskontakter inom Gävle kommun. Näringslivsenheten kan fungera som ett stöd för både Utbildning Gävle och näringslivet genom denna samordning.

Utbildning Gävle noterar även att betänkandet från utredningen Planering och dimensionering av komvux och gymnasieskola (SOU 2020:33) skulle, om dess förslag genomförs, innebära en väsentlig förändring för hur samverkan mellan skola och näringsliv genomförs. Det finns anledning att, i det förslag till näringslivsprogram som föreligger, göra samarbetet mellan skola och näringsliv till en än mer prioriterad fråga.

Utbildningsnämnden

**Beslutsunderlag**

Förslag till yttrande - Remiss från kommunstyrelsen: Förslag till näringslivsprogram 2021–2025

Barnchecklista - Remiss från kommunstyrelsen: Förslag till näringslivsprogram 2021–2025

Remissmissiv: Förslag till näringslivsprogram 2021–2025

Remiss från kommunstyrelsen: Förslag till näringslivsprogram 2021–2025, tjänsteskrivelse

Remiss från kommunstyrelsen: Förslag till näringslivsprogram 2021–2025

**Expedieras till**  
kommunstyrelsen

*Tomas Hartikainen*  
Sektorchef  
Utbildning Gävle